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Rada Miejska  

w Rakoniewicach 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XIX/2008 

 

z XIX Sesji V kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

22 lipca 2008r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 22 lipca 2008r. o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 22 lipca 2008r. o godz. 15:35. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 12 radnych, 

nieobecnych - 3. 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni : 

- Władysław Bazan, 

- Grzegorz Frąckowiak, 

- Sławomir Olejnik. 

Radni, którzy nadesłali usprawiedliwienia : 

- 0 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Józef Jerzy Sieradzan – Burmistrz Rakoniewic 

2. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

3. Teresa Kmiecik - Skarbnik Gminy 

4. Paweł Sobecki - Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej  

5. Leonard Szmatuła – Kierownik ZGKMWiK w Rakoniewicach  

6. Włodzimierz Łojek – Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wlkp. 

7. Marek Gąsiorowski – przedstawiciel Stowarzyszenia LEADER 

8. Sołtysi 
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Porządek obrad Sesji  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja na temat stanu bezrobocia w powiecie i gminie Rakoniewice. 

8. Przyjęcie raportu Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego Miasta  

i Gminy Rakoniewice z przebiegu realizacji projektów i zadań zamieszczonych w programach 

operacyjnych. 

9. Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady na II półrocze 2008r. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a) restrukturyzacji,   likwidacji   i   przekształcenia    Zakładu  Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji w Rakoniewicach, 

b) przeprowadzenia konsultacji, 

c) przystąpienia Gminy Rakoniewice do Stowarzyszenia Ziemi Grodziskiej Leader i przyjęcia statutu 

Stowarzyszenia.  

d) określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku stanowiącym 

własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy (dot. pana B. Kaźmierczaka), 

e) określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku stanowiącym 

własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy (dot. pani K. Rogalskiej), 

f) zmiany Uchwały Nr XVI/135/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r.  

w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokalu na rzecz Gminy Rakoniewice, 

g) uchylenia Uchwały Nr XVI/136/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r.  

w sprawie oddania gruntu w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na okres 10 lat, 

h) nabycia działki do zasobów mienia komunalnego Gminy Rakoniewice, 

i) zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego w Gospodarczym Banku Wielkopolskim 

S.A. ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, 

j) zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego w Banku Ochrony Środowiska  

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, 

k) wynagrodzenia dla Burmistrza Rakoniewic, 

l) zmiany Uchwały Nr XV/118/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 13.02.2008r.  

w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

w 2008r.,  

m) darowizny środka trwałego, 

n) udzielenia pomocy Powiatowi Grodziskiemu, 

o) zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na 2008r. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XIX/158/2008 

XIX/159/2008 

XIX/160/2008 

XIX/161/2008 

XIX/162/2008 

XIX/163/2008 

XIX/164/2008 

XIX/165/2008 

XIX/166/2008 

XIX/167/2008 

XIX/168/2008 

XIX/169/2008 

XIX/170/2008 

XIX/171/2008 

 

10 - 11 

11 - 12 

12 - 13 

13 - 14 

14 

15 

15 – 16 

16 – 17 

17 – 18 

18 

18 – 19 

21 

21 – 22 

22 - 28 
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Przebieg XIX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 22 lipca 2008r. 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia Sesji dokonał Gerard Tomiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Powitał radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów. 

 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w Sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować Uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do proponowanego porządku obrad. 

 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków w tej kwestii, w związku z czym Przewodniczący 

przedstawił obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.  

Protokół Nr XVIII/2008 z XVIII Sesji V kadencji Rady Miejskiej, z 19 czerwca 2008r. wyłożony 

był do wglądu przed Sesją oraz wcześniej w biurze Rady. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, wobec tego Przewodniczący Rady poddał przyjęcie 

protokołu pod głosowanie.  

Nad przyjęciem protokołu głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało – 

12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada  jednogłośnie przyjęła protokół z XVIII Sesji Rady. 
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Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Głos zabrała radna Teresa Probst. W imieniu Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego Rady 

Miejskiej złożyła wniosek do Burmistrza Rakoniewic, aby na wnioski rolników z terenu naszej 

gminy Burmistrz umarzał im III ratę podatku rolnego, ze względu na suszę  i niskie zbiory w tym 

roku. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań, wniosków ani interpelacji.  

 

Pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady przedstawił swoją informację na temat działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu).      

 

Pkt 6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad głos zabrał Burmistrz Rakoniewic, który 

przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między Sesjami (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). Burmistrz poinformował również, że Sołtysem Powiatu z gminy 

Rakoniewice została Elżbieta Matysiak – sołtys z Wioski, a Władysława Bimkiewicz - sołtys  

z Woli Jabłońskiej była nominowana.   

 

Następnie Burmistrz odniósł się do wniosku radnej Teresy Probst. Stwierdził, że również jest 

zdania, że ze względu na suszę, wzorem lat ubiegłych, należy rolnikom umorzyć III ratę podatku. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 12 obecnych radnych. Za przyjęciem 

sprawozdania głosowało – 12 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.   
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

 

Pkt 7. Informacja na temat stanu bezrobocia w powiecie i gminie Rakoniewice. 

  

Przewodniczący Rady oddał głos Włodzimierzowi Łojkowi – Zastępcy Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Grodzisku Wlkp., który przedstawił informację na temat stanu bezrobocia  

w powiecie grodziskim i gminie Rakoniewice (informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Głos w dyskusji nad przedstawioną informacją zabrał Wiceprzewodniczący Rady – Marek 

Maćkowiak. Powiedział, że z informacji, jakie posiada wynika, że dochodzi do zwolnień  

w firmie Inter Groclin z Grodziska Wlkp. Zapytał, jakie są prognozy na najbliższe lata w związku 

z tym. 

 

Włodzimierz Łojek odpowiedział, że stanowisko firmy Inter Groclin nie zostało przedstawione  

w Urzędzie Pracy, dlatego też nie jest w stanie oficjalnie udzielić żadnej informacji w tej kwestii. 

Dodał, że na jednym z posiedzeń Powiatowej Rady Zatrudnienia dyrektor personalny firmy Inter 

Groclin – Marcin Matysiak stwierdził, że firma nie zwalnia pracowników.  Również Urząd Pracy 

nie odnotował wzrostu rejestracji osób bezrobotnych. W. Łojek dodał, że jeśli Rada jest 

zainteresowana tą sytuacją, to zaproszenie przedstawiciela firmy Inter Groclin na posiedzenie 

Rady byłoby bardzo wskazane.  

 

Następnie głos zabrał Burmistrz. Zapytał, czy Urząd Pracy posiada dane ile osób wyjechało do 

pracy zagranicę.  

 

Zastępca Dyrektora odpowiedział, że Urząd Pracy nie posiada takich informacji 

 

Powracając do sprawy zwolnień w firmie Inter Groclin Przewodniczący Rady powiedział,  

że rozumie, że skoro Urząd Pracy nie posiada oficjalnych informacji, nie może wypowiadać się 

w tej kwestii, jednak o zwolnieniach donoszą nawet znajomi, dlatego wkrótce może się okazać, 

że z dnia na dzień znaczna ilość osób będzie bezrobotna. 
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W. Łojek odpowiedział, że procedura zwolnień w Groclinie jest taka, że jeśli zwolniona zostaje 

szwaczka (lub zwalnia się sama), automatycznie zwalniana jest osoba pomocnicza. Dodał,  

że oferta pracy z Groclinu dla szwaczek jest nadal aktualna.      

 

W tym momencie salę obrad opuścił radny Krzysztof Krawczyk. Aktualna liczba radnych to 11 

radnych. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań do przedstawionej informacji. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie informacji nt. stanu bezrobocia w powiecie 

grodziskim i gminie Rakoniewice. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem informacji wzięło udział 11 obecnych radnych. Za przyjęciem 

informacji głosowało – 11 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta. 

 

Pkt 8. Przyjęcie raportu Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju  Społeczno-

Gospodarczego Miasta i Gminy Rakoniewice z przebiegu realizacji projektów i zadań 

zamieszczonych w programach operacyjnych. 

 

Głos zabrał radny Bronisław Chałupka – Przewodniczący Komisji ds. Monitorowania Strategii 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta i Gminy Rakoniewice, który przedstawił raport 

Komisji z przebiegu realizacji projektów i zadań zamieszczonych w programach operacyjnych 

(raport stanowi załącznik nr 5 do protokołu).    

 

W tym momencie na salę obrad powrócił radny Krzysztof Krawczyk. Aktualna liczba radnych to 

12 radnych.  

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań do przedstawionego raportu. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie raportu Komisji z przebiegu realizacji 

projektów i zadań zamieszczonych w programach operacyjnych. 
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W głosowaniu nad przyjęciem raportu wzięło udział 12 obecnych radnych. Za przyjęciem raportu 

głosowało – 12 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący Rady stwierdził, że raport został przyjęty. 

 

Pkt 9. Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady na II półrocze 2008r. 

 

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił 

Przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie planów prac na II półrocze 2008r.  

 

Jako pierwszy głos zabrał radny Marek Maćkowiak - Przewodniczący Komisji Budżetowej 

Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego, który przedstawił plan pracy Komisji na II 

półrocze 2008r.  

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie planu pracy Komisji Budżetowej. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 12 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem planu pracy głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że plan pracy Komisji Budżetowej na II półrocze 2008r. został 

przyjęty  (plan pracy stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

 

Jako drugi głos zabrał radny Bronisław Chałupka – Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych, który przedstawił plan pracy Komisji na II półrocze 2008r.  

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 12 obecnych na Sesji radnych.  
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Za przyjęciem planu pracy głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że plan pracy Komisji Oświaty na II półrocze 2008r. został 

przyjęty (plan pracy stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na II półrocze 2008r. przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji – radna Teresa Probst. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie planu pracy Komisji Rolnictwa. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 12 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem planu pracy głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że plan pracy Komisji Rolnictwa na II półrocze 2008r. został 

przyjęty (plan pracy stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Dalej radny Bronisław Chałupka – Przewodniczący Komisji ds. Monitorowania Strategii 

Rozwoju Społeczno Gospodarczego Miasta i Gminy Rakoniewice przedstawił plan pracy na II 

półrocze 2008r. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie planu pracy Komisji ds. Monitorowania 

Strategii. 
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W głosowaniu nad przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 12 obecnych na Sesji radnych. Za 

przyjęciem planu pracy głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że plan pracy Komisji ds. Monitorowania Strategii. na II 

półrocze 2008r. został przyjęty (plan pracy stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Jako ostatni radny Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan 

pracy Komisji na II półrocze 2008r. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 12 obecnych na Sesji radnych. Za 

przyjęciem planu pracy głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2008r. został 

przyjęty (plan pracy stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od 14:00 do 14:13.  

 

 

Pkt 10. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

A) Projekt Uchwały w sprawie restrukturyzacji,   likwidacji   i   przekształcenia    Zakładu  

Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji w Rakoniewicach 

przedstawił Leonard Szmatuła – Kierownik Zakładu. 

Projekt Uchwały przewiduje dokonanie restrukturyzacji Zakładu Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji w Rakoniewicach, poprzez wyłączenie z mienia 

powierzonego Zakładowi z dniem 31.10.2008 r. składników majątkowych w postaci budynków 

mieszkalnych wchodzących w skład gminnego zasobu lokalowego Gminy Rakoniewice, mienia 

służącego prowadzeniu działalności z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków oraz mienia 
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składowiska odpadów położonego w miejscowości Goździn. Szczegółowy wykaz środków 

trwałych wyłączonych z majątku Zakładu ustali Burmistrz Rakoniewic. 

Z dniem 01 stycznia 2009 roku Gmina Rakoniewice przejmie od ZGKMWiK należności  

i zobowiązania bezpośrednio związane z eksploatacją i zarządzaniem budynkami mieszkalnymi 

wchodzącymi w skład gminnego zasobu lokalowego Gminy Rakoniewice. Zrestrukturyzowany  

w sposób opisany wyżej Zakład przekształci się w jednoosobową spółkę Gminy Rakoniewice  

z ograniczoną odpowiedzialnością. Dniem przekształcenia będzie dzień dokonania wpisu spółki 

do Krajowego Rejestru Sądowego. Spółka powstała w wyniku przekształcenia wstąpi we 

wszystkie prawa i obowiązki związane z jego działalnością. Z dniem przekształcenia zakładu 

budżetowego nastąpi jego likwidacja. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że w § 2 wystąpił błąd pisarki – zamiast roku 2009 jest rok 

2008, poprosił, aby radni uwzględnili tę poprawkę.  

Dalej Przewodniczący Rady zapytał Kierownika, czy w związku z tym, że jest to tak ważna  

i kluczowa Uchwała, chciałby jeszcze coś dodać, wyjaśnić, jakie ona stwarza możliwości. 

 

Kierownik odpowiedział, że uzasadnienie do Uchwały zawiera wszystko. 

 

Przewodniczący stwierdził, że radni wiedzą dużo na ten temat, natomiast sołtysi trochę mniej.   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 10 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 2 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/158/2008 w sprawie restrukturyzacji,   likwidacji   i   przekształcenia    Zakładu  

Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji w Rakoniewicach stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

B) Kolejny projekt Uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji przedstawił Jarosław 

Marciniak – Sekretarz Gminy. 

Mieszkańcy wsi Józefin zwrócili się do Rady z wnioskiem o utworzenie oddzielnego sołectwa 

Józefin. Argumentując stwierdzili, że dzięki temu będą bardziej zintegrowani z gminą. Ponadto 
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mają nadzieję, że sołtys będzie lepiej reprezentował ich interesy, a mieszkańcy będą na bieżąco 

informowani o rożnych wydarzeniach, jakie mają miejsce w gminie.  

W projekcie Uchwały postanawia się o przeprowadzeniu konsultacji w zakresie utworzenia 

jednostki pomocniczej gminy – sołectwa Józefin, poprzez podział sołectwa Rakoniewice wieś. 

Zakres terytorialny konsultacji obejmuje sołectwo Rakoniewice wieś. Ustala się treść pytania 

będącego przedmiotem konsultacji w następującym brzmieniu :  

„Czy jesteś za utworzeniem jednostki pomocniczej gminy – sołectwa Józefin powstałej  

w wyniku podziału sołectwa Rakoniewice wieś?” 

 

Radni nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XIX/159/2008 w sprawie przeprowadzenia konsultacji stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

C) Następnie Marek Gąsiorowski, w zastępstwie Prezesa Stowarzyszenia – Romana Binka,  

przedstawił projekt Uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Rakoniewice do 

Stowarzyszenia Ziemi Grodziskiej Leader i przyjęcia statutu Stowarzyszenia.  

M. Gąsiorowski wyjaśnił, że Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 

przewiduje 4 osie działania, jedna z nich nosi nazwę oś LEADER. Aby móc korzystać z jej 

środków, należy powołać na obszarze działania lokalną grupę działania a wszystkie urzędy gmin 

z obszaru działania muszą przystąpić do tej grupy. Środki z tej osi są przewidziane m.in. na : 

różnicowanie działalności gospodarczej w kierunku działalności rolniczej, tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw, odnowa i rozwój wsi, projekty współpracy. Według mechanizmów 

liczenia środków i dzisiejszego kursu euro jest szansa pozyskania około 7.300.000 zł, z tego  

na nasz projekt można uzyskać około 5.700.000 zł. Aby móc ubiegać się o środki, należy 

stworzyć lokalną strategię rozwoju, przedłożyć ją w Urzędzie Marszałkowskim, gdzie weźmie 

udział w konkursie strategii.  

W projekcie Uchwały postanawia się przystąpić do „Stowarzyszenia Ziemi Grodziskiej Leader”, 

działającego jako Lokalna Grupa Działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Jako osobę 
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reprezentującą Gminę Rakoniewice w Stowarzyszeniu wskazuje się Panią Krystynę Pietrzak. 

Postanawia się także przyjąć Statut Stowarzyszenia. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/160/2008 w sprawie przystąpienia Gminy Rakoniewice do Stowarzyszenia 

Ziemi Grodziskiej Leader i przyjęcia statutu Stowarzyszenia stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

D) Projekt Uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy 

(dot. pana B. Kaźmierczaka) przedstawił Paweł Sobecki.  

Pan Bartosz Kaźmierczak wystąpił z wnioskiem o wykup lokalu mieszkalnego którego jest 

najemcą. Przedmiotem sprzedaży jest lokal mieszkalny nr 2 o powierzchni użytkowej 39,90 m
2
 

wraz z pomieszczeniami przynależnymi o powierzchni 10,78 m
2 

i udziałem w nieruchomości 

wspólnej, który jest prawem związanym z własnością lokalu, w budynku nr 21 przy ulicy 

Krystyny w Rakoniewicach.  

Nieruchomość zapisana w KW 41288, z której zostanie wydzielony lokal będący przedmiotem 

niniejszej uchwały, stanowi własność Gminy Rakoniewice.  

Wartość lokalu mieszkalnego zastała określona przez rzeczoznawcę majątkowego  

na kwotę 14.361,00 zł i stanowi ona wyjściową kwotę w ustaleniu ceny sprzedaży. 
W projekcie Uchwały wyraża się zgodę na udzielanie bonifikaty przy sprzedaży ww. lokalu na rzecz  

najemcy lokalu  – pana Bartosza Kaźmierczaka w następujący sposób: 

1) w przypadku jednorazowej wpłaty należności – bonifikata wynosi  60 % wartości,  

2) w przypadku wpłaty 1/10 należności a pozostała spłata następuje w 4 ratach  

w ciągu 1 roku od daty zawarcia umowy notarialnej  - wysokość bonifikaty wynosi 40 % wartości,  

3) w przypadku wpłaty 1/10 należności a pozostała spłata następuje w 3 latach, licząc  

od daty zawarcia umowy notarialnej – wysokość bonifikaty wynosi 30 % wartości, 

4) w przypadku, gdy pierwsza wpłata wynosi 10 % należności a spłata pozostałych części następuje  

w ciągu 10 lat od daty zawarcia umowy notarialnej – bonifikata wynosi 15 % wartości, 

5) w przypadku przedterminowej spłaty należności ustalonej w ratach ustala się ulgę  

w wysokości 30 % pozostałej do spłaty kwoty. 

Rozłożona na raty niespłacona część ceny podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu oprocentowania  

w  wysokości 3% w skali roku.   
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Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/161/2008 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy  

(dot. pana B. Kaźmierczaka) stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

E) Dalej P. Sobecki przedstawił  projekt Uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat 

przy sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy 

Rakoniewice, na rzecz najemcy (dot. pani K. Rogalskiej).  

Pani Kazimiera Rogalska wystąpiła z wnioskiem o wykup lokalu mieszkalnego którego jest 

najemcą. Przedmiotem sprzedaży jest lokal mieszkalny nr 1 o powierzchni użytkowej 64,85 m
2
 

wraz z przynależną piwnicą o powierzchni 9,15 m
2 

i udziałem w nieruchomości wspólnej który 

jest prawem związanym z własnością lokalu, w budynku nr 47 przy ulicy Krystyny w 

Rakoniewicach. Nieruchomość zapisana w KW 38518 z której zostanie wydzielony lokal będący 

przedmiotem niniejszej uchwały stanowi własność Gminy Rakoniewice. Wartość lokalu 

mieszkalnego zastała określona przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 53.515,00 zł i 

stanowi ona wyjściową kwotę w ustaleniu ceny sprzedaży. W projekcie Uchwały wyraża się 

zgodę na udzielanie bonifikaty przy sprzedaży ww. lokalu na rzecz  najemcy lokalu  – pani 

Kazimiery Rogalskiej na takich samych zasadach jak opisane wyżej. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/162/2008 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy  

(dot. pani K. Rogalskiej) stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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F) Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/135/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokalu na rzecz 

Gminy Rakoniewice przedstawił również Paweł Sobecki.  

Na posiedzeniu w dniu 26 marca 2008r. została podjęta Uchwała wyrażająca zgodę na 

nieodpłatne przejęcie do zasobu gminnego lokalu mieszkalnego będącego własnością  Skarbu 

Państwa – Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych.  

Łącznie z oświadczeniem o zamiarze przekazania lokalu, przekazano do urzędu gminy  

inwentaryzację lokalu. Obecnie przekazano skorygowaną inwentaryzację lokalu położonego  

w m. Cegielsko 31/2 wraz z gruntem – (udział w działce 5021/12) i przynależnościami 

niezbędnymi do korzystania z lokalu. W związku powyższym zmianie ulega powierzchnia 

przejmowanego lokalu co niesie za sobą konieczność zmiany uchwały Nr XVI/135/2008.  

W projekcie Uchwały postanawia się zmienić § 1 ustęp 2 i 3 przedmiotowej Uchwały i nadać mu 

nowe następujące brzmienie :  
„§  1. 2. Przedmiotem przejęcia jest lokal mieszkalny nr 2 składający się z sieni, łazienki, kuchni oraz 

dwóch pokoi o łącznej powierzchni użytkowej 67,10 m
2
 w budynku wolnostojącym.  Budynek nr 31 w 

którym znajduje się lokal nr 2 pobudowany jest na działce o powierzchni 0,5629 ha oznaczonej w 

ewidencji gruntów nr 5021/12 obręb Łąkie KW 49561. ” 

3. Lokal będący przedmiotem przejęcia stanowi własność Skarbu Państwa – Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Grodzisk Wielkopolski.” 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/163/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/135/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokalu na rzecz Gminy 

Rakoniewice stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

G) Następnie Paweł Sobecki przedstawił projekt Uchwały w sprawie uchylenia Uchwały  

Nr XVI/136/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie oddania 

gruntu w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na okres 10 lat.  

Na posiedzeniu w dniu 26 marca 2008 r. została podjęta Uchwała wyrażająca zgodę na oddanie  

w dzierżawę na okres 10 lat, w drodze bezprzetargowej, na rzecz Polskiej Telefonii Cyfrowej 

część działki nr 735/2 zapisanej w Księdze Wieczystej prowadzonej przez Wydział Ksiąg 

Wieczystych Sądu Rejonowego w Grodzisku Wlkp. KW 29823, z przeznaczeniem  pod budowę 
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wieży. Z uwagi na fakt, że nie doszło do podpisania umowy dzierżawy gruntu będącego 

przedmiotem umowy, w związku z odstąpieniem od realizacji inwestycji, postanowiono uchylić 

przedmiotową Uchwałę. 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/164/2008 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVI/136/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie oddania gruntu w dzierżawę w drodze 

bezprzetargowej na okres 10 lat stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

H) Projekt Uchwały w sprawie nabycia działki do zasobów mienia komunalnego Gminy 

Rakoniewice  przedstawił Paweł Sobecki.  

W projekcie Uchwały wyraża się zgodę na odpłatne nabycie działki położonej w Błońsku 

stanowiącej własność prywatną tj. działki  nr 92/2 o powierzchni 0,58 ha. Działka ta zostanie 

przyjęta do zasobów mienia komunalnego gminy Rakoniewice z przeznaczeniem  

na wykonywanie zadań własnych. Cena nabycia działki zostanie ustalona pomiędzy stronami na 

podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego, jednak nie 

może być wyższa niż 50.000,00 zł. 

Przewodniczący Rady dodał, że na zakupionej działce ma powstać boisko i jest to teren przyległy 

do remizy strażackiej. 

Paweł Sobecki wyjaśnił, że ma powstać boisko, ewentualnie plac zabaw i inne towarzyszące 

rzeczy. 

Przewodniczący Rady powiedział, że na posiedzeniu Komisji, gdzie analizowano projekty 

Uchwał wyjaśniono, że zakupiony teren będzie przydatny dla mieszkańców Błońska, ponieważ  

w miejscu, gdzie dawniej było boisko, obecnie powstały mieszkania socjalne Stowarzyszenia 

„Pomocna Dłoń”. 
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P. Sobecki potwierdził, że obecnie Błońsko nie posiada żadnego takiego placu.    

Radni nie zgłosili więcej pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu 

Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/165/2008 w sprawie nabycia działki do zasobów mienia komunalnego Gminy 

Rakoniewice  stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

I) Kolejny projekt Uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

inwestycyjnego w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej  przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy.  

W projekcie Uchwały postanawia się zaciągnąć kredyt w wysokości do kwoty 410.000,00 zł.  

w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. (oddział BS Rakoniewice) ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na okres do 5 lat z przeznaczeniem na 

sfinansowanie inwestycji pod nazwą: „Budowa drogi gminnej – ulic Czereśniowej, 

Brzoskwiniowej w Rakoniewicach”. Oprocentowanie kredytu wynosi 0,96 stopy redyskonta 

weksli NBP w danym okresie czasu, jednak nie może być niższe niż 4% w stosunku rocznym od 

kwoty wykorzystanego kredytu. Od przyznanego kredytu bank może pobierać jednorazową 

prowizję w wysokości nie przekraczającej 2% kwoty kredytu, która stanowi dochód banku 

kredytującego 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/166/2008 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego  

w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 

Polskiej  stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

J) Projekt Uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego  

w Banku Ochrony Środowiska ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 

przedstawił również Sekretarz Gminy.  

Postanawia się zaciągnąć kredyt inwestycyjny w wysokości do kwoty 410.000,00 zł na okres do 

5 lat z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji pod nazwą: „Budowa drogi  

w miejscowości Stodolsko”.Oprocentowanie kredytu wynosi 0,96 stopy redyskontowej weksli 

nie mniej niż 4% w stosunku rocznym od kwoty wykorzystanego kredytu. Okres karencji  

w spłacie kredytu wynosi do 12 miesięcy od daty postawienia środków do dyspozycji 

Kredytobiorcy. Prowizja za udzielenie kredytu wynosi do 2% kwoty kredytu 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/167/2008 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego  

w Banku Ochrony Środowiska ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

K) Dalej Sekretarz przedstawił projekt Uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza 

Rakoniewic.  

Stawki zaszeregowania wynagrodzenia oparte są na rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  

02 sierpnia 2005r. w sprawie zasad wynagradzania  pracowników samorządowych zatrudnionych 
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w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich. W projekcie Uchwały 

ustala się dla Burmistrza  Rakoniewic wynagrodzenie za pracę w następującej wysokości: 
 wynagrodzenie zasadnicze w kwocie  5.900,00 zł  

 dodatek funkcyjny w kwocie  1.900,00 zł 

 dodatek za wieloletnią pracę w wysokości20 % wynagrodzenia zasadniczego w kwocie                             

1.180,00 zł    

 dodatek specjalny w wysokości 40% łącznie od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 

w kwocie   3.120,00 zł 

 razem:    12.100,00  

 ustala się dla Burmistrza miesięczny limit przebiegu kilometrów na jazdy lokalne  

w granicach gminy w wysokości 300 km. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/168/2008 w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Rakoniewic stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

 

L) Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/118/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 13.02.2008r. w sprawie Gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2008r. przedstawił Sekretarz.  

W projekcie Uchwały postanawia się zmienić załącznik nr 1 do  Uchwały Nr XV/118/2008 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 13 lutego 2008r.w ten sposób że, w dziale: ”V. Zadania do 

realizacji” w punkcie 1 wykreśla się zadanie piąte  w brzmieniu:„ Wsparcie finansowe Ogniska 

Wychowawczego przy Parafialnym Caritas w Rostarzewie”. W związku z ww. zmianą 

automatycznie zmienia się preliminarz wydatków i proponuje się do § 4300  przesunąć kwotę 

4.000 zł z § 2830, a ponadto 2.000 zł z § 3110.  

Ponadto Sekretarz przedstawił propozycję zmiany w preliminarzu (autopoprawka do projektu 

Uchwały), która nie była omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji, na którym analizowano 

wszystkie projekty Uchwał. Proponowana zmiana dotyczy przesunięcia w dziale 85154 z § 4210 

do § 4430 kwoty 400 zł, które to środki mają być przeznaczone na opłaty sądowe związane  

z orzeczeniami o skierowanie na leczenie alkoholików.     

 

Przewodniczący Rady zapytał, kiedy zaproponowano zmianę do projektu Uchwały. 
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Sekretarz wyjaśnił, że wczoraj zaproponowano, że do projektu Uchwały zgłosi się jeszcze 

zmianę dotyczącą kwoty 400 zł. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy można tak dowolnie, w ostatnim momencie wpisywać zmiany 

do projektu Uchwały. 

Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny wyjaśniła, że do projektu Uchwały, do momentu 

przegłosowania można proponować zmiany. Dodała jednak, że w związku z proponowaną 

autopoprawką ma wątpliwości, co do brzmienia § 1 projektu Uchwały, nie wie bowiem, czy 

proponowane zmiany są uwzględnione w treści tego paragrafu.    

Przewodniczący Rady stwierdził, że po raz kolejny Rada ma problem z Uchwałą dotyczącą 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, w Sesji nie 

uczestniczy Stanisław Lenart - Koordynator gminnego programu przeciwdziałania 

alkoholizmowi. W związku z tym Przewodniczący zaproponował, aby tej Uchwały nie 

podejmować na Sesji.   

Sekretarz Gminy zaproponował, aby na Sesję poprosić Stanisława Lenarta, który wyjaśniłby  

tę sytuację, tymczasem można by podjąć kolejne Uchwały. 

Przewodniczący Rady zauważył, że porządek obrad został ustalony. 

Sekretarz Gminy zaproponował zarządzenie kilkuminutowej przerwy. 

W związku z wątpliwościami dotyczącymi omawianego projektu Uchwały ostatecznie 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad podjęcia Uchwały  

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XV/118/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 

13.02.2008r. w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w 2008r. 

W głosowaniu nad wnioskiem o zmianę porządku obrad wzięło udział 12 obecnych na Sesji 

radnych. Za wnioskiem głosowało - 10 radnych; przeciwko - 0 radnych; wstrzymało się - 2 

radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty.    



21 

 

M) Projekt Uchwały w sprawie darowizny środka trwałego przedstawił Paweł Sobecki.  

Na wniosek mieszkańców gminy w sprawie oświetlenia drogowego  postanowiono dodatkowo 

zamontować 113 szt. lamp kmpl., w 22 miejscowościach naszej gminy, w miejscach uznanych za 

niebezpieczne w okresie po zmierzchu. Wykonanie tego zadania przez ENEA S.A Poznań ZDE 

Rejon Dystrybucji Opalenica – właściciela sieci, na której lampy zostały zamontowane, było 

niemożliwe z uwagi na brak środków na te cele. Przekazanie tych urządzeń konieczne jest  

z uwagi na fakt, że zamontowane lampy nie mogą stanowić odrębnej własności od urządzeń, na 

których funkcjonują. 

W projekcie Uchwały wyraża się zgodę na przekazanie na rzecz firmy ENEA S.A. Poznań  ZDE 

Rejon Dystrybucji Opalenica, w formie darowizny, urządzeń oświetlenia ulicznego (113 kmpl. 

lamp). Wartość darowizny wynosi 188.002,00 zł brutto. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/169/2008 w sprawie darowizny środka trwałego stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. 

 

N) Dalej Paweł Sobecki przedstawił projekt Uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi 

Grodziskiemu. 

Mieszkańcy Jabłonny i Blinka  wystąpili do Burmistrza z wnioskiem o wykonanie remontu 

nawierzchni drogi powiatowej nr 3567 P Jabłonna – Grodzisk Wlkp. na odcinku Jabłonna –  

do skrzyżowania z drogą gminną Nr 540525 Wioska – Blinek. Planowany remont drogi  

to utwardzenie nawierzchni na odcinku 500 mb od miejscowości Jabłonna. Stan obecny tej drogi 

jest zły i w okresie opadów pojazdy grzęzną w błocie. 

W projekcie Uchwały postanawia się udzielić pomocy finansowej 30 tys. zł w wykonaniu 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego – remont nawierzchni drogi powiatowej  

nr 3596 P Jabłonna - Grodzisk Wlkp.   

   

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/170/2008 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Grodziskiemu stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

 

O) Ostatni projekt Uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 

2008 przedstawiła Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Przed omówieniem proponowanych 

zmian Skarbnik Gminy wyjaśniła, że niepodjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XV/118/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 13.02.2008r. w sprawie Gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2008r ma odzwierciedlenie 

w zmianach do budżetu, co zostanie przedstawione w trakcie omawiania projektu Uchwały. Dalej 

Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu. Zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody – zwiększenie o kwotę :  455.748,00 zł 
 

Dz. 600 Transport i łączność  

Drogi publiczne gminne  

1. Zwiększenie dochodów o kwotę : 3.652 zł z tytułu sprzedaży drewna uzyskanego z wycinki drzew przy drogach gminnych  po 

zmianach plan wynosi 13.652 zł w tym : z miejscowości Terespol - 10.140 zł, Tarnowa - 2.622 zł i z drogi w kierunku stadionu 

Rakoniewice - 890 zł.  

2. Pomoc finansowa z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości : 28.000 zł na budowę drogi gminnej  ul. Czereśniowej w 

Rakoniewicach.  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Różne rozliczenia finansowe    

Zwrot do budżetu gminy kwoty : 76.616 zł z tytułu niewykonanego w terminie ustalonym przez Radę Gminy wydatku  który nie 

wygasł z upływem roku budżetowego 2007 dla zadania „Budowa drogi gminnej Rakoniewice wieś w kierunku Rostarzewa – 

opracowanie dokumentacji technicznej”.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie    

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   

Szkoła Łąkie – zwiększenie dochodów o kwotę : 480 zł z dodatkowych zajęć języka angielskiego w przedszkolu.  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Pozostała działalność  

Szkoła Rostarzewo – zwiększenie dochodów o kwotę : 14.000 zł w tym 4.000 zł z tytułu sprzedaży mundurów i instrumentów 

oraz 10.000 zł z tytułu występów orkiestry. 

926 Kultura fizyczna i sport    

Obiekty sportowe       

1. Wprowadzenie po stronie dochodów dotacji celowej w wysokości : 333.000 zł na podstawie zawiadomienia Wojewody 

Wielkopolskiego Nr FB-I-6.3011-233/08 na zadanie pn. „ budowa kompleksu boisk sportowych w Rakoniewicach ”  

Zmiana klasyfikacji budżetowej dotyczącej dotacji celowej w wysokości 333.000 zł  

Na podstawie umowy nr 26/DS./W/ „ ORLIK”/08 zawartej między Województwem Wielkopolskim z siedziba Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu a Gminą Rakoniewice na wykonanie zadania pn. „ budowa kompleksu boisk w ramach programu 

„ Moje Boisko-Orlik 2012” dotyczącego budowy boiska piłkarskiego 62x30 pokrytego sztuczna trawą w Rakoniewicach ul. 

Sportowa do budżetu wprowadzono dotację w dziale 926 rozdz. 92601 § 6630 natomiast środki Urząd Marszałkowski przysłał z 

adnotacją  dz 926 rozdz. 92605 § 6300, po uzgodnieniu z dysponentem środków w dochodach budżetu gminy dokonuje się 

stosownej zmiany.  

Wydatki budżetu 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 0100 8Melioracje wodne   zał nr 2    

Zwiększenie wydatków o kwotę : 7.200 zł w celu zabezpieczenia środków na wykonanie prac odmulenia stawu w miejscowości 

Goździn, szacunkowa kwota wydatku to : 47.200 zł.    

Dz. 600 Transport i łączność  

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe zał,  nr 2, 6  

Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu na wykonanie  zadania :  
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Remont drogi powiatowej nr 3596 P Jabłonna – Grodzisk Wlkp . Planowana kwota pomocy finansowej : 30.000,00 zł .  

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne   

wydatki bieżące zał. nr 2   

Zwiększenie wydatków na następujące zadania :  

- wykonanie prac porządkowych przy drogach gminnych w miejscowości Kuźnica Zb. ( teren w kierunku jeziora) na umowę     

  zlecenia: 600 zł,  

- na zakupy : 8.460 zł z przeznaczeniem na: zakup farb do malowania przystanków autobusowych,   

  siatki ogrodzeniowej, kostki pozbruk, rur odwodnieniowych. 

- remonty przepustów drogowych ( Terespol, Błońsko, Stodolsko) – 20.000 zł .  

- remont chodnika przy ulicy Starowolsztyńskiej i Kolejowej w Rakoniewicach, zwiększenie wydatków o kwotę : 25.000 zł ,     

-  remont drogi Komorówko – Błońsko w kierunku Kuźnica Zb. na odcinku 130 mb od miejscowości Komorówko      

   zwiększenie wydatków o kwotę - 40.000 zł.  

- remont parkingu przy sali wiejskie w miejscowości Jabłonna, zwiekszenie wydatków o kwotę : 11.000 zł, 

Zmniejszenie wydatków  :  

-  remont drogi Blinek, rezygnacja z wykonania remontu drogi Jabłonna-Blinek, a kwotę : 20.000 zł przeznaczyć na remont   

   drogi powiatowej Jabłonna Grodzisk Wlkp.  

wydatki majątkowe zał. nr 2, 4,5  

zał. nr 2 i nr 4 majątkowe   

-  ponowne wprowadzenie do budżetu zadania, które było ujęte jako  wydatku niewygasającego z rokiem 2007, a który nie    

   został wykonany w terminie ustalonym przez Radę – kwotę : 76.616 zł dla zadania „Budowa drogi gminnej Rakoniewice    

   wieś w kierunku Rostarzewa – opracowanie dokumentacji technicznej”.  

zał. nr 2 i nr 5 wydatki majątkowe zapisane w załączniku Wieloletni program inwestycyjny w tym programy realizowane ze 

środków pochodzących z funduszy strukturalnych  

-   zwiększenie środków ( do wartości kosztorysowej ) o kwotę : 60.000 zł dla zadania „ budowa dróg osiedlowych w    

    miejscowości Rostarzewo(Wyzwolenia, Łąkowa, Polna, Gościeszyńska, Pl.Powst – rynek, łącznik Pl Powst z rynkiem) ” 

-  zmniejszenie wydatków o kwotę : 50.000 zł dla zadania „ budowa drogi gminnej ulic Czereśniowej i Brzoskwiniowej w    

    tym : zwiększenie wydatków o kwotę : 28.000 zł z dotacji celowej a zmniejszenie ze środków własnych gminy kwotę :    

    78.000 zł, wartość zadania po przetargu łącznie z innymi kosztami to kwota około :550.000 zł,  

-  zmniejszenie wydatków o kwotę : 150.000 zł dla zadania „ budowa drogi gminnej w miejscowości Stodolsko ” , szacowana    

    wartość kosztów po przetargu to kwota około : 550.000 zł. 

-  wykreślenie z WPI zadania o nazwie „ budowa drogi Rostarzewo-Cegielsko”. Zgodnie z pismem Urzędu    

    Marszałkowskiego Nr WND-RPWP.0202.02-30-052/08 z dnia 8 lipca 2008r.w/w projekt został oceniony negatywnie i nie    

    będzie realizowany. Zmniejszenie wydatków o kwotę : 1.700.000 zł  

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa    zał nr 2 

Rozdz. 7005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

-  zwiększenie wydatków o kwotę : 4.000 zł na ubezpieczenie mienia Gminy Rakoniewice w związku objęciem ubezpieczeniem 

nowych pojazdów jak również wyjazdów orkiestry. 

Dz. 710 Działalność usługowa  zał nr  2 i nr 4 

Rozdz. 71035 Cmentarze   

Nowe zadanie „ budowa kaplicy cmentarnej w Rakoniewicach „ – wykonanie dokumentacji dla inwestycji , planowana kwota do 

realizacji w roku 2008 : 15.000 zł. 

Dz. 750 Administracja publiczna   zał nr 2  

Rozdz. 75023 UMG  zał. nr 2  

- zwiększenie wydatków na umowy zlecenia : 3.000 zł ( sprzątanie pomieszczeń w UMG i inne)  

- Zwiększenie wydatków na zakupy : 1.000 zł , śr.czystości, art. agd, 

- zwiększenie wydatków na zakup energii i gazu : 10.000 zł, 

- zwiększenie wydatków na opłaty usług telefonii komórkowej o 2.200 zł,  

- zwiększenie wydatków na zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego o kwotę : 3.000 zł,  

- zmniejszenie wydatków o kwotę : 3.000 zł z wydatków przeznaczonych na różne opłaty i składki.  

Rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  zał. nr 2 

Zwiększenie wydatków na promocję gminy o kwotę : 25.000 zł   

Rozdz. 75095 Pozostała działalność   współpraca z zagranicą   zał. nr 2 

Zwiększenie wydatków na współpracę z zagranicą o kwotę : 9.000 zł Wymieniona kwotę planuje się przeznaczyć na pokrycie 

kosztów związanych z wyjazdem orkiestry na Węgry.    

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa    

Rozdz. 75405 Komendy powiatowe Policji  zał nr 2 

Zabezpieczenie środków w wysokości 6.100 zł na zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem i tonera w celu poprawy 

pracy Posterunku Policji w Rakoniewicach ( poprawa bezpieczeństwa publicznego), wartość pojedyńczego urządzenia nie 

przekracza kwoty 3.500 zł.   

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne     

Wydatki bieżące : zał. nr 2 

przesunięcia między paragrafami kwoty: 1.500 zł w celu urealnienia niezbędnych wydatków. 
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Wydatek majątkowy zał. nr 2 i 4 

- zakup samochodów  pożarniczych używanych dla OSP Gnin – GBA 2,5/16 z przednim napędem i dla OSP Jabłonna lekkiego 

samochodu ratownictwa techniczno-medycznego, zwiększenie wydatków na ten cel o kwotę : 1.500 zł. 

- wykup gruntu w miejscowości Błońsko – na potrzeby ochrony przeciwpożarowej – boisko do ćwiczeń , kwota wydatku : 53.000 

zł. 

Dz. 758 Różne rozliczenia  zał nr 2 

Rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe   

Rozdysponowanie kwoty : 426.051 zł zapisanej jako rezerwa celowa na zadania obowiązkowe gminy z zakresu oświaty.  

 Dz. 801 Oświata i wychowanie  zał.  nr 2 i 4  

Rozdz. 80101 Szkoły  podstawowe 

Dodatkowe środki dla szkół poza wynagrodzeniami uczniów pochodnymi od wynagrodzeń :  

Szkoła Łąkie  

- zwiększenie o kwotę : 480 zł wydatków na zakup wyposażenia ( z uzyskanych dochodów)  

- kwotę : 40.000 zł na wykonanie remontu dachu na budynku szkoły. 

Szkoła Rakoniewice  

- zakup pomocy naukowych i dydaktycznych zwiększenie wydatków uczniów kwotę : 89.000 zł utworzenie dwóch pracowni 

językowych ( j.  angielski i.j. niemiecki) 

Szkoła Ruchocice  

- zwiększenie wydatków uczniów kwotę : 854 zł na wykonanie badań natężenia oświetlenia jako zalecenie  Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego.  

Zwiększenie wydatków oświaty na podwyżki płac dla nauczycieli (Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 

2008 roku (Dz. U. Nr 42, poz. 257 z dnia 12.03.2008 roku) zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz wynagrodzenia za pracę w dni wolne od pracy, nabycie uprawnień emerytalnych przez nauczycieli i pracowników obsługi, 

odpraw emerytalnych w związku z przejściem na emeryturę  w roku 2008 oraz wypłatą nagród jubileuszowych. Przeniesienia w 

poszczególnych jednostkach między działami, rozdziałami i paragrafami zostały podyktowane także tym, że zgodnie z art. 53 

ustawy Karta Nauczyciela dokonano korekty odpisu na fundusz świadczeń socjalnych dla jednostek oświatowych.  

Rozdz. 80101 Szkoły  podstawowe                                                       zwiększenia:                                                                                                              

Rakoniewice                         § 4010                 51.800,00 

                         § 4110                   6.000,00 

                        § 4120                      800,00 

                        § 4440                 10.689,33 

 

Rostarzewo                          § 4010                 47.700,00 

                         § 4110                   3.400,00 

                        § 4120                      600,00 

                        § 4440                   3.735,04 

 

Jabłonna                          § 4010                 26.600,00 

                         § 4110                   3.400,00 

                        § 4120                      600,00 

                        § 4440                   7.074,36 

 

Łąkie                          § 4010                 30.700,00 

                         § 4110                   1.500,00 

                        § 4120                      300,00 

                        § 4440                   2.346,60 

 

Ruchocice                          § 4010                 44.200,00 

                         § 4110                   2.100,00 

                        § 4120                      400,00 

                        § 4440                   3.020,53 

Razem : 246.965,86 zł 

                                                                                                        Zmniejszenia :  

Rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe 

Rakoniewice                         § 4040                10.621,43 

Rostarzewo                          § 4040                  3.735,04 

Jabłonna                          § 4040                  2.153,98 

Łąkie                          § 4040                       50,60 

Ruchocice                          § 4040                  2.288,26 

Razem:   18.849,31 zł 
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Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych            zwiększenia 

Rostarzewo                          § 4010                  17.950,00 

                         § 4110                      900,00 

                        § 4120                      200,00 

                        § 4440                      988,59 

 

Jabłonna                          § 4010                   6.000,00 

                         § 4110                      700,00 

                        § 4120                      200,00 

                        § 4440                   1.072,39 

 

Łąkie                          § 4010                   2.900,00 

                         § 4110                      500,00 

                        § 4120                      200,00 

                        § 4440                   1.089,68 

 

Ruchocice                          § 4010                   5.700,00 

                         § 4110                      500,00 

                        § 4120                      200,00 

                        § 4440                      516,75 

Razem:    39.617,41 zł 

 

Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych       zmniejszenia : 

Rostarzewo                          § 4040                   1.588,59 

Jabłonna                          § 4040                      560,23 

Ruchocice                          § 4040                   1.096,75 

Razem:   3.245,57 zł 

Rozdz. 80104 Przedszkola                                                                 zwiększenia:                                                            

Rakoniewice                         § 4010                 20.300,00 

                         § 4110                   2.500,00 

                        § 4120                      400,00 

                        § 4440                   3.039,90 

Razem:   26.239,90 zł 

 

Rozdz. 80110 Gimnazja                                                                       zwiększenia: 

Rakoniewice                         § 4010                 28.000,00 

                         § 4110                   3.500,00 

                        § 4120                      600,00 

                        § 4440                   3.938,66 

 

Rostarzewo                          § 4010                 15.200,00 

                         § 4110                   2.500,00 

                        § 4120                      500,00 

                        § 4440                   2.741,84 

 

Jabłonna                          § 4010                 25.200,00 

                         § 4110                   1.700,00 

                        § 4120                      300,00 

                        § 4440                   1.891,97 

 

Ruchocice                          § 4010                   8.900,00 

                         § 4110                      700,00 

                        § 4120                      200,00 

                        § 4440                      784,33 

Razem:   96.656,80 zł 

Rozdz. 80110 Gimnazja                                                                        zmniejszenia:  

Rakoniewice                         § 4040                   3.108,11 
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Rostarzewo                          § 4040                   2.298,67 

Jabłonna                          § 4040                   2.291,97 

Ruchocice                          § 4040                   1.014,33 

Razem:   8.713,08 zł 

 

Rozdz. 80146 Doskonalenie i dokształcanie zawodowe nauczycieli      zwiększenia : 

Rakoniewice    § 4010          700,00 

     § 4110          150,00 

    § 4120                          50,00 

Razem:  900,00 zł 

Rozdz. 80146 Doskonalenie i dokształcanie zawodowe nauczycieli      zmniejszenia :  

Rakoniewice               § 4700                         900,00 

 

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne                                                           zwiększenia :  

Rakoniewice                         § 4010                   2.500,00 

                         § 4110                      400,00 

                        § 4120                      200,00 

                        § 4440                      861,74 

 

Rostarzewo                          § 4010                   5.100,00 

                         § 4110                      400,00 

                        § 4120                      200,00 

                        § 4440                      357,14 

Jabłonna                          § 4010                   6.600,00 

                         § 4110                      400,00 

                        § 4120                      200,00 

                        § 4440                      357,14 

 Razem:  17.576,02 zł 

 

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne                                                              zmniejszenia: 

Rakoniewice                         § 4040                      501,73 

Rostarzewo                          § 4040                      357,14 

Jabłonna                          § 4040                      225,60 

Razem:   1.084,47 zł. 

 

Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół zał. Nr 2 i 4  

Gmina Rakoniewice złożyła wniosek o dofinansowanie zakupu pojazdu w celu dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół w 

ramach obszaru „B” pilotażowego programu „UCZEŃ NA WSI  – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby 

niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko – wiejskie”. Decyzją Zarządu PEFRON przyznano Gminie 

środki do kwoty 200.000 zł. Warunkiem otrzymania środków jest 20 %  udział środków własnych do wartości zakupu dlatego w 

budżecie planuje się zabezpieczenie środków w kwocie : 50.000 zł.  

Dz. 851 Ochrona zdrowia       

Pozostała działalność zał. nr 2 i 6 

Promocja i profilaktyka zdrowia poprzez organizowanie spotkań z mieszkańcami gminy Rakoniewice , planowana kwota na ten 

cel to : 4.000 zł. Zadanie ma być powierzone do realizacji stowarzyszeniom.    

Dz. 852 Pomoc społeczna  zał nr 2   

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego       

Zwiększenie wydatków – udział własny gminy do zadań zleconych o kwotę : 1.000 zł z przeznaczeniem na : na zakup druków 

wniosków o świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego, na delegacje na różne opłaty ( 

znaczki sądowe). 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  , Pozostała działalność  

W związku z przystąpieniem do realizacji projektu systemowego pod nazwą „ Rozwój własnego potencjału receptą na wyższy 

poziom życia ” w latach 2008-2013 realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

wymagana kwota udziału procentowego środków własnych w realizacji wyżej wymienionego projektu ma 

wynieść 3.465,62 i ma być ujęta w rozdz. 85295 § 3119 , wymienioną kwotę postanawia się przesunąć z 

wydatków ujętych w rozdz. 85214 § 3110. 

 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza   

Rozdz. 85401 Świetlice szkolne                                                            zwiększenia:  

Rakoniewice                         § 4010                   3.000,00 

                         § 4110                      600,00 

                        § 4120                      500,00 
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                        § 4440                    6.845,25 

 

Rostarzewo                          § 4010                    2.000,00 

                         § 4110                      400,00 

                        § 4120                      200,00 

                        § 4440                   4.563,14 

  

Jabłonna                          § 4010                   2.500,00 

                         § 4110                      500,00 

                        § 4120                      200,00 

                        § 4440                   4.865,34 

Razem:   26.173,73 zł  

Rozdz. 85401 Świetlice                                                                          zmniejszenia:  

Rakoniewice                         § 4040                   1.196,09 

Rostarzewo                          § 4040                      878,10 

Jabłonna                          § 4040                      940,87 

Razem:   3.015,06 zł. 

 

Pozostała działalność ( orkiestra szkolna ) 

Szkoła Rostarzewo       -   zmniejszenia  :  § 4040   kwotę :  500,23 zł  

Dodatkowe wydatki – zwiększenia  

Szkoła Rostarzewo – uzyskane dochody w kwocie : 14.000 zł z  tytułu sprzedaży mundurów i instrumentów oraz z tytułu 

występów orkiestry planuje się przeznaczyć na zakup nowych  instrumentów muzycznych oraz naprawę posiadanego sprzętu. 

 

Dz. 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska  

Oświetlenie ulic, placów i dróg  zał nr 2   

- usługo remontowe oświetlenia ulicznego, zwiększenie o kwotę : 8.000 zł na konserwację dodatkowej ilości zamontowanych 

lamp w miejscowości Jabłonna i Rostarzewo ( 125 szt.). 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    

Pozostałe zadania z zakresu kultury zał . nr 2 

Wydatki bieżące : zwiększenie wydatków o kwotę : 3.500 zł w tym 500 zł z a zakup energii na obsługę imprez kulturalnych 

„Dni Rakoniewic”, „Dożynek Gminnych” dodatkowe środki na organizację festynu wakacyjnego nad jeziorem kuźnickim 

3.000 zł.   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby , zał nr 2, 8 

Zwiększenie wydatków do dyspozycji rad sołeckich o kwotę : 33.512 zł szczegółowy opis - załącznik nr 8 

Wydatki remontowe – zwiększenie wydatków o kwotę : 18.700 zł na wykonanie remontu dachu na starej części budynku 

Domu Kultury w Rakoniewicach – Strażnicy. Planowany koszt zadania to kwota : 98.700 zł.  

Dz. 926  Kultura fizyczna i sport    zał. nr 2 i  4  

Obiekty sportowe  

Wydatki majątkowe :  

„ Budowa kompleksu boisk sportowych w Rakoniewicach ” zwiększenie wydatków o kwotę : 333.000 zł z dotacji z budżetu 

państwa dla budowy kompleksu sportowego w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”. Szacunkowa wartość inwestycji 

1.566.000 zł. Źródła finansowania: Ministerstwo Sportu i Turystyki (Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej) 333.000 zł, budżet 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego 333.000 zł, budżet Gminy Rakoniewice  900.000 zł.  

Zadania w zakresie kultury i sportu  zał. nr 2  

Wprowadzenie do budżetu dodatkowych środków w wysokości 2.700 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z 

udziałem gminy w programie „ KAROL” – zajęcia z zakresu kultury fizycznej. 

 

Ogółem kwota zmniejszenia wydatków :  920.807,00 zł    

 

 

Załącznik nr 3   - Źródła pokrycia deficytu budżetu 
 

Przychody : 

Zwiększenie kredytów :   60.000 zł  

1. Dla zadania  „ budowa drogi gminnej w miejscowości Stodolsko ”  –  60.000 zł 

Zmniejszenie kredytów :  1.077.000 zł  

1. Dla zadania „ budowa drogi gminnej ulic Czereśniowej i Brzoskwiniowej w Rakoniewicach ” -  10.000  zł  

2. Dla zadania „ budowa drogi Rostarzewo-Cegielsko”  - 1.067.000 zł. 

Przychody z innych rozliczeń krajowych :  

Zmniejszenie :  
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„wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych ” o kwotę :   359.555 zł  

 

Załącznik nr 9   - Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

na rok 2008 
Zmiana klasyfikacji dotycząca zadania „ utylizacja azbestu”  

W wydatkach gfośigw zadanie jest zapisane w paragrafie  zakup usług pozostałych w kwocie 20.000 zł,.po uzgodnieniach gmin z  

Powiatem Grodzisk Wlkp wymienione zadnie ma być wykonywane wspólnie. W związku z powyższym zmienia się klasyfikację 

wydatku na : „ dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących dla jednostek sektora finansów 

publicznych.” 

 

Załącznik nr 8   - Wydatki jednostek pomocniczych gminy Rakoniewice ( sołectw) na 2008r. 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby     

Zmiany w planie wydatków dla następujących miejscowości: 

§ 4210 ogółem : zwiększenie o : 1.622 zł w tym : 2.622 zł -  Tarnowa – zakup krzeseł, 2.000 zł – Terespol zakup wyposażenia na 

salę wiejską. Zmniejszenie :  2. 700 zł Wola Jabłońska i 300 zł Głodno.  

§ 4260 zakup energii ogółem 13.500 zł  w tym : Błońsko – 1.000 zł , Głodno -500 zł, Gola – 500 zł, Goździn – 1.000 zł, Łąkie – 

5.000 zł, Narożniki – 200 zł, Rataje – 300 zł, Ruchocice – 2.500 zł , Stodolsko – 300 zł, Tarnowa – 2.000 zł, Wola Jabłoński 

200zł.  

§ 4270 ogółem  zwiększenie wydatków na wykonanie remontów : 14.490 zł w tym  

 kwotę 4.250 zł na wykonanie remontu sanitariatów sali wiejskiej w miejscowości Narożniki. 

 o kwotę 2.000 zł na wykonanie remontu instalacji wodociągowej sali wiejskiej w miejscowości Jabłonna. 

 o kwotę  6.140 zł na wykonanie remontu pomieszczeń gospodarczych sali wiejskiej w Terespolu. 

 o kwotę 2.100 zł na wykonanie remontu sali wiejskiej w miejscowości Wola Jabłońska. . 

§ 4300 pozostałe usługi,  zwiększenie o kwotę :  3.900,00 zł w tym dla miejscowości:  

Głodno – 300 zł, Jabłonna – 3.000 zł ( impregnacja sufitu),  Wola Jabłońska.- 600 zł. 

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia Uchwały. 

 

W tym momencie z sali obrad wyszedł radny Bronisław Chałupka. Aktualna liczba radnych to 11 

radnych. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 11 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 11 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XIX/171/2008 w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 

2008 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Na salę obrad powrócił radny Bronisław Chałupka. Aktualna liczba radnych to 12 radnych. 
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Pkt 11. Wolne wnioski i informacje. 

Głos zabrała radna Teresa Probst. Radna zwróciła się do sołtysów, aby poinformowali rolników, 

by nie płacili III raty podatku, ponieważ jeśli dokonają wpłaty, wówczas nie będzie możliwości 

tej raty umorzyć.   

Sekretarz Gminy dodał, że dotyczy to tych rolników, którzy mają wnioski suszowe. Rolnicy ci 

nie płacą III raty podatku, a następnie muszą złożyć wniosek o jej umorzenie do Urzędu Gminy.    

Radna T. Probst wyjaśniła, że wnioski o umorzenie należy złożyć po terminie płatności III raty 

podatku (a nie przed terminem płatności).  

Następnie głos zabrał Burmistrz Rakoniewic. Najpierw odczytał pismo Przewodniczącego 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej – Stefana Sobczyńskiego, dotyczące 

apelu Wielkopolskich Starostów, Prezydentów i Wójtów w sprawie dokończenia prywatyzacji 

ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, który został podjęty na XXVIII Okręgowym Zjeździe Lekarzy 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w dniu 31 maja br. (kserokopia apelu stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu). Burmistrz dodał, że wprawdzie w przychodni lekarza rodzinnego w Rakoniewicach 

rozpoczął się remont, ale pozostają jeszcze przychodnie w Jabłonnie i Rostarzewie. Jest to 

sprawa do przemyślenia (należy to do kompetencji Rady). 

Dalej Burmistrz poinformował, że w dniach 29, 30, 31 sierpnia br. odbędą się Dni Rakoniewic 

(w tym 10-lecie współpracy z Flotwedel, 5-lecie współpracy z Szczełkowo i Monino). Bardzo 

dużo gości (ok. 88 osób) przyjeżdża z Niemiec. Burmistrz stwierdził, że rozdysponowanie gości 

wśród rodzin sprawdza się bardzo dobrze, jest jeszcze około 10 par, które można by przyjąć. 

Chętnych Burmistrz poprosił, aby zgłaszali się do niego. 

Burmistrz poinformował również, że państwo Napieralscy, którzy są spadkobiercami tzw. 

małego majątku w Rakoniewicach (Wygoda II), zgłosili się do ministerstwa rolnictwa w sprawie 

prywatyzacji. W związku z tym Burmistrz powiedział, że należy czym prędzej przystąpić do 

prac, by zdążyć sprzedać te tereny (wówczas nikt tego nie odzyska). Dodał, że należałoby się 

także spieszyć z wykupem mieszkań komunalnych. 

Na koniec Burmistrz powiedział, że prawdopodobnie kolejna Sesja odbędzie się we wrześniu  

i chciałby, by zapadła na niej decyzja dotycząca emisji obligacji.       
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Dalej głos zabrała radna Gabriela Cielecka. Zwróciła się z prośbą do Sekretarza Gminy, aby na 

następnym posiedzeniu Komisji udostępnić jej do wglądu dokumentację, jaka została wysłana do 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie wykonania zjazdy z drogi krajowej 

na ul. Rzemieślniczą i os. Żegockiego w Rakoniewicach.    

Burmistrz wyjaśnił, że przede wszystkim GDDKiA musi wykonać wizję lokalną.  

 

Na koniec Elżbieta Matysiak – sołtys Wioski -  podziękowała wszystkim tym, którzy przyczynili 

się do jej wyróżnienia.  

 

Radni otrzymali sprawozdanie w zakresie obrotu nieruchomościami (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu). 

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym 

ogłosił zakończenie obrad XIX Sesji V kadencji Rady.   

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Rakoniewice, dnia 29 lipca 2008r. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gerard Tomiak    

 

 

........................................ 

 

Protokolant  

Magdalena Chojnacka  

 
 

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

1. Lista obecności radnych. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja nt. stanu bezrobocia w powiecie grodziskim i gminie Rakoniewice. 

5. Raport Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta  

i Gminy Rakoniewice z przebiegu realizacji projektów i zadań zamieszczonych  

w programach operacyjnych. 

6. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na II 

półrocze 2008r. 

7. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na II półrocze 2008r. 

8. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska naturalnego II półrocze 2008r. 

9. Plan pracy Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta  

i Gminy Rakoniewice na II półrocze 2008r. 

10. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2008r. 

11. Uchwała Nr XIX/158/2008 w sprawie restrukturyzacji,   likwidacji   i   przekształcenia    

Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji  

w Rakoniewicach, 

12. Uchwała Nr XIX/159/2008 w sprawie przeprowadzenia konsultacji, 

13. Uchwała Nr XIX/160/2008 w sprawie przystąpienia Gminy Rakoniewice do Stowarzyszenia 

Ziemi Grodziskiej Leader i przyjęcia statutu Stowarzyszenia.  

14. Uchwała Nr XIX/161/2008 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy 

(dot. pana B. Kaźmierczaka), 

15. Uchwała Nr XIX/162/2008 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy 

(dot. pani K. Rogalskiej), 

16. Uchwała Nr XIX/163/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/135/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokalu na rzecz 

Gminy Rakoniewice, 

17. Uchwała Nr XIX/164/2008 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVI/136/2008 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie oddania gruntu w dzierżawę w drodze 

bezprzetargowej na okres 10 lat, 

18. Uchwała Nr XIX/165/2008 w sprawie nabycia działki do zasobów mienia komunalnego 

Gminy Rakoniewice, 

19. Uchwała Nr XIX/166/2008 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

inwestycyjnego w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, 

20. Uchwała Nr XIX/167/2008 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

inwestycyjnego w Banku Ochrony Środowiska ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Wsi Polskiej, 

21. Uchwała Nr XIX/168/2008 w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Rakoniewic, 

22. Uchwała Nr XIX/169/2008 w sprawie darowizny środka trwałego, 

23. Uchwała Nr XIX/170/2008 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Grodziskiemu, 
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24. Uchwała Nr XIX/171/2008 w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice  

na 2008r. 

25. Apel nr 2/2008 XXVIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 

31.05.2008r. w sprawie dokończenia prywatyzacji ambulatoryjnej opieki zdrowotnej.  

26. Sprawozdanie w zakresie obrotu nieruchomościami. 

 

 


